РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2022 г. № 58 - п
О внесении изменений в постановление
от 14.02.2022г. № 12- п «Об утверждении
Положения о комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации
Быстринского сельского поселения и
урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с частью 4 статьи 14.1. Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», со статьей 13.2. Закона Иркутской области от 15 октября 2007 года №88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь статьей 54 Устава Быстринского муниципального образования, администрация Быстринского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Быстринского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденного 14.02.2022г. № 12-п постановлением администрации:
1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель, секретарь и члены комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.».
1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«Персональный состав комиссии определен согласно приложения к настоящему Положению.»
1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Представитель общественного совета, образованного при администрации и  представители других организаций, деятельность которых связана с муниципальной службой включаются в состав комиссии в установленном порядке по согласованию соответственно с общественным советом, образованным при администрации, с другими организациями, деятельность которых связана с муниципальной службой.».
1.3. Подпункт «а» пункта 12 после слов «конфликта интересов» дополнить словами «и (или) требований к служебному поведению;».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования», разместить на официальном сайте быстринское.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Быстринского
муниципального образования                                                                         Н.Г. Чебоксарова